
Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos  

reglamento 

4 priedas 

 

VILKAVIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO PROJEKTO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2023 m. gegužės 18 d. 

Vilkaviškis 

 

Projekto pavadinimas Dėl pritarimo teikiamai kandidatūrai į Vilkaviškio rajono 

savivaldybės vicemero pareigas 

Projekto iniciatorius  

 

Savivaldybės meras 

Projekto tikslai ir 

uždaviniai 

Pritarti Vilkaviškio rajono savivaldybės mero teikiamai vicemero 

kandidatūrai. 

Šiuo metu esantis teisinis 

reglamentavimas 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo (toliau – 

Vietos savivaldos įstatymas) 32 straipsnio 2 dalyje nurodyta, kad: 

„2. Meras savivaldybės tarybai teikia kandidatūrą į vicemero 

pareigas. Jeigu savivaldybės taryba du kartus iš eilės nepritaria 

teikiamai kandidatūrai į vicemero pareigas, meras turi teisę savo 

sprendimu savivaldybės tarybai teiktą kandidatą paskirti vicemeru. 

Jeigu meras, savivaldybės tarybai pirmą kartą nepritarus jo teiktai 

kandidatūrai, teikė kito asmens kandidatūrą į vicemero pareigas, 

meras turi teisę savo sprendimu vicemeru paskirti pasirinktinai vieną 

iš savivaldybės tarybai teiktų kandidatų į vicemero pareigas.“ 

Įgyvendindamas Vietos savivaldos įstatymo nuostatas, 

Savivaldybės meras Savivaldybės tarybai teikia kandidatūras į  

vicemerų pareigas. 

Siūlomos teisinio 

reguliavimo nuostatos, 

laukiami  rezultatai 

Bus įgyvendinti naujos redakcijos Vietos savivaldos įstatymo 

reikalavimai ir užtikrintas naujos 2023–2027 metų kadencijos 

Savivaldybės mero veiklos organizavimas. 

Kiti sprendimui priimti 

reikalingi pagrindimai 

(skaičiavimai ar 

paaiškinimai) 

 

Lėšų poreikis ir šaltiniai 

sprendimui įgyvendinti 

 

Projekto rengimo metu 

gauti vertinimai ir išvados 

Antikorupcinis vertinimas – atlikti neprivaloma. 

 

Teisinio reguliavimo vertinimas – atlikti neprivaloma. 

 

Administracinės naštos mažinimo vertinimas – atlikti neprivaloma. 

 

Kitas vertinimas 

 

Projektas suderintas su Bendrojo skyriaus vyriausiąja kalbos specialiste Ilona Vitkauskaite, 

Juridinio skyriaus vyriausiąja specialiste Rita Košubiene. 

Projekto rengėjas 

 

Personalo skyriaus vedėja Aušra Sinkevičienė. 



Projekto pristatytojas 

(pranešėjas) 

Personalo skyriaus vedėja Aušra Sinkevičienė. 

Priimto sprendimo 

vykdytojai 

Personalo skyrius. 

Lydimieji (pridedami) 

dokumentai 

Vilkaviškio rajono savivaldybės mero 2023 m. gegužės 18 d. 

potvarkio Nr. B-MP-111 „Dėl Vilkaviškio rajono savivaldybės 

vicemero kandidatūros teikimo“ nuorašas, 2 lapai. 

 

 

 

Personalo skyriaus vedėja                       Aušra Sinkevičienė 

 

 


